
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 ноября 2020 г. No 52!_/L 

город Челябинск 

О внесении изменения в постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Че~ГJябинской области 

от 18 декабря 2018 г. No 85/35 

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. 
No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной 

службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 

постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 20 l 4 г . № 300 
«О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного 

регулирования и энергетики Челябинской области», на основании протокола 

заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики 

Челябинской области от 20 ноября 2020 г. № 52 и в целях корректировки 

долгосрочных тарифов на 2021 год У\1инистерство тарифного регулирования 

и энергетики Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства тарифного 

регулирования и энергетики Челябинской области от 18 декабря :Z0 18 г. No 85/35 
«Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую ООО «ТЭК № 1 » 
потребителям Ашинского городского поселения Ашинского муниципального 

района» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается) . 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Министр Т.В. Кучиц 



№ 
п/п 

1 

1 

Приложение 1 
к постановлению Министерства 

тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области 

от 18 декабря 2018 r. № 85/35 
( в редакции постановления 
Министерства тарифного 

регулирования и энергетики 

Челябинской области 

от 20 ноября 2020 г. № 52/;Z) 

Тарифы на горячую воду, поставляемую ООО «ТЭК № 1» 
потребителям Ашинского городского поселения 

Ашинского муниципального района 

Тарифы на горячую воду в открытых системах 
теплоснабжения ( горячего водоснабжения) 

Тарифы, действующие Тарифы, действующие 

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря 
Наименование Компонент Компонент 
регулируемой Год на на 

организации Компонент на тепловую Компонент на тепловую 

теплоноситель, энергию теплоноситель, энергию 

руб./куб. м односта- руб./куб. м односта-

ВОЧНЫЙ, вочный, 

руб./Гкал руб./Гкал 

2 3 4 5 6 7 

2019 13,49 1 057,46 13,76 1 057,46 

2020 13,62 1 057,46 13,62 1 067,84 

2021 13,62 1 067,84 13,62 1 067,84 

Общество 2022 13,62 1 067,84 15,22 1 110,27 
с ограниченной 

ответственностью 
2023 15,22 1 110,27 15,62 1 117,96 

«Тепловая- Население ( с учётом НДС) 

эксплуатационная 2019 16,19 1 268,95 16,51 1 268,95 
компания № 1 » 

2020 16,34 1 268,95 16,34 1 281,41 

2021 16,34 1 281,41 16,34 1 281,41 

2022 16,34 1 281.41 18,26 1 332,32 

2023 18,26 1 332,32 18,74 1341.55 

Примечание: организация применяет общий режим налогообложения и является плательщиком НДС 
в соответствии в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации. 

• 


